
UCHWAŁA NR XLII/419/2022 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598 z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 2262, 
2076, 2105, 2328, z 2022 r. 835, 974, z 2021 r. poz. 2105, z 2022 r. poz. 1265, 1301) i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 731) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości - 30,00 zł. 

§ 2. 1.  Opłatę należy uiścić przed podjęciem sprzedaży w kasie Urzędu Gminy lub u inkasenta. 

2. Na inkasentów wyznacza się Pana Pawła Piotrowskiego oraz Pana Michała Białkowskiego. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego           
miesiąca za miesiąc poprzedni do kasy Urzędu Gminy Łubianka. 

4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 10% 
pobranych i terminowo odprowadzonych kwot zainkasowanych opłat targowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XII/117/2019 Rady Gminy w Łubiance  z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B998CF2-5755-48F7-8E61-7B5DCD73D750. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podejmowanie 
uchwał w zakresie stawek podatków i opłat lokalnych należy do kompetencji Rady Gminy. 
W art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ustawodawca dokonał 
regulacji na podstawie, której rada gminy ustala wysokość dziennych stawek opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B998CF2-5755-48F7-8E61-7B5DCD73D750. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



